Nº 20, segunda-feira, 29 de janeiro de 2018 11 5ISSN 1677-70421

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 0001201801290 0 11 5

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SUPERINTENDÊNCIA DE EXPLORAÇÃO DE INFRAESTRUTURA RODOVIÁRIA

RETIFICAÇÃO

No Art. 6º da Portaria nº 316, de 22.12.17, disponibilizada no site www.antt.gov.br e publicada no DOU nº 248, seção 1, de 28.12.17, pág. 199, onde se lê: "Art. 6º A empresa Atacadão Distribuição
Comércio e Indústria deverá concluir a obra de adequação de acesso no prazo de 15 (quinze dias) após a assinatura do Contrato de Permissão Especial de Uso."; leia-se: Art. 6º A empresa Atacadão
Distribuição Comércio e Indústria deverá concluir a obra de adequação de acesso no prazo de 60 (sessenta dias) após a assinatura do Contrato de Permissão Especial de Uso."

Conselho Nacional do Ministério Público

PORTARIA Nº 6, DE 25 DE JANEIRO DE 2018

O VICE-PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, NO EXERCÍCIO DA SUBSTITUIÇÃO DA PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO EM EXERCÍCIO, no uso das
atribuições que lhe conferem o artigo. 130-A, inciso I, da Constituição Federal, e artigo 24, inciso I, do Regimento Interno do Conselho Nacional do Ministério Público, e tendo em vista o disposto nos artigos 54 e 55 da Lei
Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000, resolve:

Art. 1º Tornar público os demonstrativos da Disponibilidade de Caixa e Restos a Pa-gar e Demonstrativo Simplificado, que compõem o Relatório de Gestão Fiscal - RGF do Con-selho Nacional do Ministério Público,
referente ao período de janeiro a dezembro de 2017, conforme anexos I e II a esta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUCIANO MARIZ MAIA

ANEXO I

CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO DE 2017

RGF - ANEXO V (LRF, art. 55, Inciso III, alínea "a") R$ 1,00
. IDENTIFICAÇÃO DOS RECURSOS DISPONIBILIDADE DE CAIXA

B R U TA
OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS DISPONIBILIDADE DE

CAIXA LÍQUIDA (ANTES
DA INSCRIÇÃO DE RESTOS

A PAGAR NÃO
PROCESSADOS)

RESTOS A PAGAR
EMPENHADOS E

NÃO LIQUIDADOS
DO EXERCÍCIO

EMPENHOS NÃO
LIQUIDADOS

CANCELADOS (NÃO
INSCRITOS POR
INSUFICIÊNCIA
FINANCEIRA)

. Restos a Pagar Liquidados e Não Pagos Restos a Pagar
Empenhados e Não

Líquidados de Exercícios
Anteriores

Demais
Obrigações
Financeiras

. De Exercícios
Anteriores

Do Exercício

. ( a ) ( b ) ( c ) ( d ) ( e ) (f) = ( a- ( b + c + d+ e))

. Recursos Não-Financeiros Diretamente Arrecadados 3.015.339,34 0,00 0,00 0,00 0,00 3.015.339,34 0,00 0,00
Contribuição Plano de Seguridade Social Servidor 4.333,00 4.333,00
Contribuição Patronal para Plano de Seguridade Social
Servidor

8.667,00 8.667,00

. TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (I) 3.028.339,34 0,00 0,00 0,00 0,00 3.028.339,34 0,00 0,00

. Recursos Ordinários 14.071.141,45 136.455,12 0,00 732.716,53 100,00 13.201.869,80 1.088.012,03 0,00

. TOTAL DOS RECURSOS NÃO VINCULADOS (II) 14.071.141,45 136.455,12 0,00 732.716,53 100,00 13.201.869,80 1.088.012,03 0,00

. TOTAL (III) = (I + II) 17.099.480,79 136.455,12 0,00 732.716,53 100,00 16.230.209,14 1.088.012,03 0,00

.

. REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS
S E RV I D O R E S ¹

0,00

FONTE: Tesouro Gerencial, unidade responsável AUDIN-CNMP, data da emissão 23/1/2018 às 17:10 hrs.
Nota: ¹A disponibilidade de caixa do RPPS está comprometida com o Passivo Atuarial.

LUCIANO MARIZ MAIA
Presidente do Conselho Nacional do Ministério Público

Em exercício

ADRIANA ZAWADA MELO
Secretária-Geral do Conselho Nacional do Ministério Público

ANTONIO GOMES FERREIRA
Auditor-Chefe do Conselho Nacional do Ministério Público

ANEXO II

CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO DE 2017

LRF, art. 48 - Anexo 6 R$ milhares

. RECEITA CORRENTE LÍQUIDA VALOR ATÉ O BIMESTRE

. Receita Corrente Líquida 727.254.324,00

. DESPESA COM PESSOAL¹ VA L O R % SOBRE A RCL

R$ 1,00

. RESTOS A PAGAR INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (ANTES DA

INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO

PROCESSADOS DO EXERCÍCIO)

. Valor Total 1.088.012,03 16.230.209,14

SuelyR
Texto digitado
Não houve publicação do Ministério Público Federal nesta seção.

11 6 ISSN 1677-7042 1 Nº 20, segunda-feira, 29 de janeiro de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 0001201801290 0 11 6

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

FONTE: Tesouro Gerencial, unidade responsável AUDIN-CNMP, data da emissão 23/1/2018 às 17:10 hrs.
FONTE DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA: DOU de 19/1/2018, Seção I, pg 25 a 27.
Nota:¹ A despesa total de pessoal do Conselho Nacional do Ministério Público está incluída no demonstrativo do Ministério Público da União, em observância à Portaria PGR nº 192, de 29/04/2010.

LUCIANO MARIZ MAIA
Presidente do Conselho Nacional do Ministério Público

Em exercício

ADRIANA ZAWADA MELO
Secretária-Geral do Conselho Nacional do Ministério Público

ANTONIO GOMES FERREIRA
Auditor-Chefe do Conselho Nacional do Ministério Público

Ministério Público da União

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO
2ª SUBCÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO

ATA DA 7ª SESSÃO ORDINÁRIA
REALIZADA EM 14 DE DEZEMBRO DE 2017

Aos quatorze dias de dezembro de dois mil e dezessete às
treze horas e trinta minutos, iniciou-se, com transmissão via intranet
do MPT e via Youtube, a Sétima (7a) Sessão Ordinária da 2ª
Subcâmara de Coordenação e Revisão do Ministério Público do
Trabalho, na sala de reuniões da Câmara de Coordenação e Revisão
da Procuradoria-Geral do Trabalho localizada no SAUN Quadra 05,
Lote C, Torre A, 16º Andar, Edifício CNC, em Brasília-DF. Pre-
sentes a Coordenadora, Subprocuradora-Geral do Trabalho Eliane
Araque dos Santos e os Procuradores Regionais do Trabalho Luercy
Lino Lopes e José de Lima Ramos Pereira. Após os cumprimentos
iniciais, deu-se início à deliberação dos feitos, conforme abaixo.

1) ASSUNTOS GERAIS: A Coordenadora da 2ª Subcâmara
de Coordenação e Revisão do MPT, Subprocuradora-Geral do Tra-
balho Eliane Araque dos Santos, e os Procuradores Regionais do
Trabalho Luercy Lino Lopes e José de Lima Ramos Pereira ex-
pressaram seus agradecimentos aos colegas, o Subprocurador-Geral
do Trabalho André Luís Spies e os Procuradores Regionais do
Trabalho Sílvia Maria Zimmermann e Marco Aurélio Lustosa Ca-
minha, pelo trabalho desempenhado com zelo e competência en-
quanto membros da CCR, enfatizando a importância da contribuição
prestada ao órgão nesse momento de consolidação da sua nova
estrutura.

2) PROCEDIMENTOS NÃO HOMOLOGADOS
Processo IC-001268.2009.03.000/3 - Assunto: 1.CODE-

MAT, 6.COORDIGUALDADE, 9.TEMAS GERAIS - Interessados:
INQUIRIDO: LOJAS RENNER SOCIEDADE ANÔNIMA , NO-
TICIANTE: MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - Re-
lator: Dr. Luercy Lino Lopes. A 2ª Subcâmara de Coordenação e
Revisão deliberou, por unanimidade, não homologar a promoção de
arquivamento do presente procedimento quanto ao tema assédio
moral, nos termos do voto do(a) relator(a).

Processo IC-000402.2013.04.001/0 - Assunto: 8.CONALIS
- Interessados: NOTICIANTE: SELMIRO DILLENBURG, INQUI-
RIDO: SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS
MÁQUINAS AGRÍCOLAS, IMPLEMENTOS E PEÇAS AGRÍCO-
LAS, TRATORES, MOTORES E FORJARIAS DE CARAZINHO -
RS - Relatora: Dra. Eliane Araque dos Santos. A 2ª Subcâmara de

Coordenação e Revisão deliberou, por unanimidade, não homologar
a promoção de arquivamento do presente procedimento, nos termos
do voto do(a) relator(a).

Processo IC-000482.2013.04.004/8 - Assunto: 3.CONA-
FRET - Interessados: NOTICIANTE: SIGILOSO, INQUIRIDO:
ADMINISTRADORA RAPHAEL LTDA - EPP - Relatora: Dra.
Eliane Araque dos Santos. A 2ª Subcâmara de Coordenação e
Revisão deliberou, por unanimidade, não homologar a promoção de
arquivamento do presente procedimento, nos termos do voto do(a)
relator(a).

Processo IC-000108.2014.05.004/8 - Assunto: 9.TEMAS
GERAIS - Interessados: INQUIRIDO: AMABEL TRANSPORTES
LTDA , NOTICIANTE: SIGILOSO - Relatora: Dra. Eliane Araque
dos Santos. A 2ª Subcâmara de Coordenação e Revisão deliberou,
por unanimidade, não homologar a promoção de arquivamento do
presente procedimento, nos termos do voto do(a) relator(a).

Processo IC-000406.2014.09.000/3 - Assunto: 9.TEMAS
GERAIS - Interessados: NOTICIANTE: MPT - PRT23 - PTM DE
RONDONÓPOLIS, INQUIRIDO: RODOPETROMAR TRANS-
PORTES RODOVIÁRIOS LTDA. - Relatora: Dra. Eliane Araque
dos Santos. A 2ª Subcâmara de Coordenação e Revisão deliberou,
por unanimidade, não homologar a promoção de arquivamento do
presente procedimento, nos termos do voto do(a) relator(a).

Processo IC-000529.2015.12.000/5 - Assunto: 1.CODE-
MAT, 3.CONAFRET, 9.TEMAS GERAIS - Interessados: INQUI-
RIDO: INTEREFIKA PROMOTORA DE VENDAS LTDA., NO-
TICIANTE: SIGILOSO - Relator: Dr. José de Lima Ramos Pereira.
A 2ª Subcâmara de Coordenação e Revisão deliberou, por una-
nimidade, não homologar a promoção de arquivamento do presente
procedimento, nos termos do voto do(a) relator(a).

Processo IC-000184.2015.24.000/8 - Assunto: 3.CONA-
FRET - Interessados: INQUIRIDO: KM TRANSPORTES RODO-
VIÁRIOS DE CARGAS LTDA, NOTICIANTE: MINISTÉRIO PÚ-
BLICO DA UNIÃO - Relator: Dr. Luercy Lino Lopes. A 2ª Sub-
câmara de Coordenação e Revisão deliberou, por unanimidade, não

homologar a promoção de arquivamento do presente procedimento
quanto ao tema terceirização, nos termos do voto do(a) relator(a).

Processo IC-005975.2016.01.000/2 - Assunto: 3.CONA-
FRET - Interessados: NOTICIANTE: PAULO DE SOUZA BA-
TALHA, INQUIRIDO: T81 DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS
LTDA - ME - Relator: Dr. Luercy Lino Lopes. A 2ª Subcâmara de
Coordenação e Revisão deliberou, por unanimidade, não homologar
a promoção de arquivamento do presente procedimento, nos termos
do voto do(a) relator(a).

Processo IC-000559.2016.18.000/5 - Assunto: 6.COORDI-
GUALDADE, 9.TEMAS GERAIS - Interessados: INQUIRIDO:
SOLLO COMERCIO DISTRIBUIDORA E TRANSPORTE EIRELI
- ME - Relator: Dr. Luercy Lino Lopes. A 2ª Subcâmara de Co-
ordenação e Revisão deliberou, por unanimidade, não homologar a
promoção de arquivamento do presente procedimento quanto ao tem
assédio (imposição de manter um relacionamento com o supervisor
para continuar no emprego), nos termos do voto do(a) relator(a).

Processo PP-003942.2017.03.000/4 - Assunto: 7.COOR-
DINFÂNCIA, 9.TEMAS GERAIS - Interessados: NOTICIANTE:
DENUNCIANTE SIGILOSO, INVESTIGADO: INSTITUTO PE-
DAGÓGICO IRMÃOS SILVA MOTA LTDA - ME - Relator: Dr.
José de Lima Ramos Pereira. A 2ª Subcâmara de Coordenação e
Revisão deliberou, por unanimidade, não homologar a promoção de
arquivamento do presente procedimento, nos termos do voto do(a)
relator(a).

Processo IC-000257.2017.15.008/3 - Assunto: 1.CODE-
MAT, 9.TEMAS GERAIS - Interessados: INQUIRIDO: CENTRO
MÉDICO DE SOROCABA S/S LTDA, NOTICIANTE: (SOB SI-
GILO) - Relator: Dr. José de Lima Ramos Pereira. A 2ª Subcâmara
de Coordenação e Revisão deliberou, por unanimidade, não ho-
mologar a promoção de arquivamento do presente procedimento, nos
termos do voto do(a) relator(a).

3) RECURSOS ADMINISTRATIVOS DELIBERADOS
Processo IC-000105.2016.17.002/6 - Assunto: 6.COORDI-

GUALDADE - Interessados: NOTICIANTE: GIOVANE DE OLI-
VEIRA MACHADO, INQUIRIDO: LEÃO ALIMENTOS E BE-
BIDAS LTDA - Relator: Dr. Luercy Lino Lopes. A 2ª Subcâmara de
Coordenação e Revisão deliberou, por unanimidade, conhecer o
recurso e, no mérito, por unanimidade, dar-lhe provimento e não
homologar o arquivamento do feito, nos termos do voto do(a)
relator(a).

Processo IC-000408.2016.23.001/0 - Assunto: 1.CODEMAT
- Interessados: NOTICIANTE: DENUNCIA SIGILOSA, INQUI-
RIDO: ITAMAR RIBEIRO DA SILVA - FAZENDA MATA AZUL
- Relator: Dr. Luercy Lino Lopes. A 2ª Subcâmara de Coordenação
e Revisão deliberou, por unanimidade, conhecer o recurso e, no
mérito, por unanimidade, dar-lhe provimento e não homologar o
arquivamento do feito, nos termos do voto do(a) relator(a).

Processo PP-002163.2017.01.000/4 - Assunto: 5.CONATPA
- Interessados: NOTICIANTE: EDINALDO VILLELA TAVARES,
INVESTIGADO: ÓRGÃO GESTOR DE MÃO-DE-OBRA DO
TRABALHO PORTUÁRIO DOS PORTOS ORGANIZADOS DO
RIO DE JANEIRO, SEPETIBA, FORNO E NITERÓI - Relator: Dr.
José de Lima Ramos Pereira. A 2ª Subcâmara de Coordenação e
Revisão deliberou, por unanimidade, conhecer o recurso e, no mé-
rito, por unanimidade, negar-lhe provimento e homologar o ar-
quivamento do feito, nos termos do voto do(a) relator(a).

Processo NF-002465.2017.04.000/9 - Assunto: 8.CONALIS
- Interessados: NOTICIADO: ARLEI DIAS DOS SANTOS , NO-
TICIADO: DIONIZIO ALBERTO DIAS DOS SANTOS, NOTI-
CIANTE: FEDERAÇÃO DOS EMPREGADOS NO COMÉRCIO
DE BENS E SERVIÇOS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO
SUL - FECOSUL, NOTICIADO: SINDICATO DOS TRABALHA-
DORES EM CONCESSIONÁRIOS E DISTRIBUIDORES DE VEÍ-
CULOS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, NOTICIADO:
VITOR ROGÉRIO DA SILVA FREITAS - Relator: Dr. Luercy Lino
Lopes. A 2ª Subcâmara de Coordenação e Revisão deliberou, por
unanimidade, conhecer o recurso e, no mérito, por unanimidade,
negar-lhe provimento e homologar o arquivamento do feito, nos
termos do voto do(a) relator(a).

Processo NF-000344.2017.04.001/1 - Assunto: 9.TEMAS
GERAIS - Interessados: NOTICIADO: ATIVA RECURSOS HU-
MANOS, NOTICIANTE: (SOB SIGILO) - Relator: Dr. Luercy Lino
Lopes. A 2ª Subcâmara de Coordenação e Revisão deliberou, por
unanimidade, conhecer o recurso e, no mérito, por unanimidade, dar-
lhe provimento e não homologar o arquivamento do feito, nos
termos do voto do(a) relator(a).

Processo NF-000297.2017.04.002/0 - Assunto: 9.TEMAS
GERAIS - Interessados: NOTICIADO: COMPANHIA ESTADUAL
DE GERAÇÃO E TRANSMISSÃO DE ENERGIA ELÉTRICA -
CEEE-GT - Relator: Dr. Luercy Lino Lopes. Devolvido o feito após
pedido de vistas da Dra. Eliane Araque dos Santos, a Câmara de
Coordenação e Revisão deliberou, por unanimidade, conhecer do
recurso para dar-lhe provimento e não homologar o arquivamento do
feito, nos termos do voto da Relatora.

Processo NF-000487.2017.15.003/0 - Assunto: 4.CONAP -
Interessados: NOTICIANTE: IDENTIDADE RESGUARDADA,
NOTICIADO: MUNICÍPIO DE SÃO CARLOS - Relator: Dr. Luer-
cy Lino Lopes. A 2ª Subcâmara de Coordenação e Revisão de-
liberou, por unanimidade, conhecer o recurso e, no mérito, por
unanimidade, negar-lhe provimento e homologar o arquivamento do
feito, nos termos do voto do(a) relator(a).

Processo NF-001718.2017.18.000/0 - Assunto: 6.COORDI-
GUALDADE, 9.TEMAS GERAIS - Interessados: NOTICIADO:
ACTIVE INDUSTRIA DE COSMETICOS S.A. - Relator: Dr. Luer-
cy Lino Lopes. A 2ª Subcâmara de Coordenação e Revisão de-
liberou, por unanimidade, conhecer o recurso e, no mérito, por
unanimidade, dar-lhe provimento e não homologar o arquivamento
do feito, nos termos do voto do(a) relator(a).

Processo NF-002196.2017.18.000/5 - Assunto: 1.CODE-
MAT - Interessados: NOTICIADO: ACTIVE INDUSTRIA DE
COSMETICOS S.A. - Relator: Dr. José de Lima Ramos Pereira. A
2ª Subcâmara de Coordenação e Revisão deliberou, por unani-
midade, conhecer o recurso e, no mérito, por unanimidade, negar-lhe
provimento e homologar o arquivamento do feito, nos termos do
voto do(a) relator(a).

Processo IC-001097.2017.19.000/3 - Assunto: 9.TEMAS
GERAIS - Interessados: INQUIRIDO: E R DA SILVA FUNE-
RARIA ME , NOTICIANTE: SIGILOSO - Relator: Dr. Luercy Lino
Lopes. A 2ª Subcâmara de Coordenação e Revisão deliberou, por
unanimidade, conhecer o recurso e, no mérito, por unanimidade,
negar-lhe provimento e homologar o arquivamento do feito, nos
termos do voto do(a) relator(a).

4) PROCEDIMENTOS HOMOLOGADOS COM DESTA-
QUE

Processo IC-003273.2015.01.000/2 - Assunto: 6.COORDI-
GUALDADE, 9.TEMAS GERAIS - Interessados: INQUIRIDO: CO-
FIG CONSULÓRIO DE ORTOPEDIA E FISIATRIA DR GIOR-
DANO LTDA, NOTICIANTE: (SOB SIGILO) - Relatora: Dra.
Eliane Araque dos Santos. A 2ª Subcâmara de Coordenação e
Revisão deliberou, por unanimidade, homologar a promoção de
arquivamento do presente procedimento, nos termos do voto do(a)
relator(a).

Processo PP-001991.2017.05.000/6 - Assunto: 4.CONAP -
Interessados: NOTICIANTE: ALIANE BEZERRA DE LIMA, IN-
VESTIGADO: MUNICÍPIO DE SALVADOR (SECRETARIA MU-
NICIPAL DA SAÚDE) - Relatora: Dra. Eliane Araque dos Santos.
A 2ª Subcâmara de Coordenação e Revisão deliberou, por una-
nimidade, homologar a promoção de arquivamento do presente pro-
cedimento, nos termos do voto do(a) relator(a).

5) REMESSA NÃO CONHECIDA
Processo IC-001143.2016.12.000/8 - Assunto: 6.COORDI-

GUALDADE, 8.CONALIS, 9.TEMAS GERAIS - Interessados: IN-
QUIRIDO: LOTUS SEGURANÇA PRIVADA LTDA, NOTICIAN-
TE: SIGILOSO - Relator: Dr. Luercy Lino Lopes.

A 2ª Subcâmara de Coordenação e Revisão deliberou, por
unanimidade, não conhecer da remessa, nos termos do voto do(a)
relator(a).

6) DECLÍNIOS DE ATRIBUIÇÕES
Processo NF-003301.2017.06.000/2 - Assunto: 7.COOR-

DINFÂNCIA - Interessados: NOTICIANTE: MINISTÉRIO PÚBLI-
CO DO ESTADO DE PERNAMBUCO - 5ª PROMOTORIA DE
JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA COMARCA DE DE
JABOATÃO DOS GUARARAPES COM AUTUAÇÃO NA IN-
FÂNCIA E JUVENTUDE, NOTICIADO: A INVESTIGAR - Re-
latora: Dra. Eliane Araque dos Santos.

A 2ª Subcâmara de Coordenação e Revisão deliberou, por
unanimidade, conhecer o declínio de atribuição e, no mérito, por
unanimidade, não referendar o declínio, nos termos do voto do(a)
relator(a).

Processo NF-000644.2017.23.001/2 - Assunto: 8.CONALIS
- Interessados: NOTICIANTE: (SOB SIGILO), NOTICIADO: SIN-
DICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE JUSCIMEIRA - Re-
lator: Dr. Luercy Lino Lopes. A 2ª Subcâmara de Coordenação e
Revisão deliberou, por unanimidade, conhecer o declínio de atri-
buição e, no mérito, por unanimidade, não referendar o declínio, nos
termos do voto do(a) relator(a).

Também foi deliberado, por unanimidade, referendar o de-
clínio de atribuição dos procedimentos a seguir listados:

PRT 1ª Região-RJ - NF-000746.2017.01.005/5 - PRT 2ª
Região-SP - NF-008086.2017.02.000/6, NF-000935.2017.02.002/7 -
PRT 3ª Região-MG - NF-002736.2017.03.000/7, NF-
000273.2017.03.005/0 - PRT 5ª Região-BA - NF-
003142.2017.05.000/8, NF-003255.2017.05.000/8, NF-
000311.2017.05.004/5, NF-000727.2017.05.006/5 - PRT 6ª Região-
PE - PP-001060.2017.06.000/7 - PRT 9ª Região-PR - NF-
000332.2017.09.004/3, NF-000353.2017.09.004/4, IC-
000109.2017.09.010/7 - PRT 10ª Região-DF - NF-
002086.2017.10.000/6 - PRT 12ª Região-SC - NF-
001379.2017.12.000/6 - PRT 15ª Região-Campinas - NF-